akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
PVT100
Feuchte- und Temperaturmessumformer
Bedienungsanleitung
PVT100_2016.11_0215_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten

RS485-Schnittstelle mit dem Modbus RTU-Protokoll lassen sich die Messumformer direkt
in einem Feldbus einbinden und anschließen.
1.2 Bestellschlüssel
Der PVT100 kann in drei verschiedenen Varianten – abhängig von der Einbauart (DM,
WM oder RP) – bestellt werden:
Einbauart
DM - Kanalmontage
WM - Wandmontage
Kabellänge
2 - 2,5 m (-40…+80 °C)
5 - 5 m (-40…+80 °C)
T2 - 2,5 m (-40…+120 °C)
T5 - 5 m (-40…+120 °C)
Technische Daten
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
3
2 Technische Daten
Tabelle 2.1 – Technische Daten
Sensoren
Kombinierte Sensoren für relative Feuchtigkeit
und Temperatur
Messbereiche 0...100% RH /-40...+80(120) °C
Auflösung 0,1% RH / 0,1 °C
Genauigkeit
 rel. Feuchtigkeit = 20…80% ±2,5% RH / ±0,5 °C
rel. Feuchtigkeit = 5…20%
oder 80…95%
±3,5% RH / ±0,7 °C
Reaktionszeit ca. 15 s
Selbsttest Vollfunktionstest beim Start
Aufwärmzeit, max. 1 s
Spannungsversorgung 11...30 V DC, Nennwert 12 / 24 V DC
Leistungsaufnahme, max. 1,5 W
Feldbussystem
 Schnittstelle RS485 (bis zu 256 Einheiten)
 Protokoll Modbus RTU
 Galvanische Trennung keine
Zulässiger Lastwiderstand
 4-20 mA < (Us – 10,5 V) / 22 mA
 0-10 V > 250 kOhm
Fühler
 Standardfühler SP16